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Yrkande angående att säkerställa att Säve 
flygplats kan omhänderta samhällsviktiga 
funktioner 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att säkerställa att landningsbanan (ca 2000 
m) vid Säve flygplats kan användas för civila och militära samhällsviktiga 
funktioner och skyddas från störande exploatering. 

2. Kommunstyrelsen, i samarbete med exploateringsnämnden, får i uppdrag att 
utreda en lämplig aktör för eventuellt behov av offentlig rådighet eller offentligt 
förvärv av landningsbanan och nödvändig infrastruktur vid Säve flygplats. I 
arbetet ska samverkan ske med VGR och Försvarsmakten. 

Yrkande 
Säve flygplats och landningsbanor fyller en viktig funktion för bland annat 
ambulanshelikopter (VGR), polishelikopter (Polisen), skogsbrandsbevakning 
(regeringsuppdrag/MSB/länsstyrelserna), sjöövervakning (uppdrag från Marinens 
sjöövervakningscentral), sjöräddning (Sjöfartsverket), hemvärnsflyg (Försvarsmakten), 
flygföreningar och pilotutbildning. 
 
Det förvärrade säkerhetspolitiska läget och kommande NATO-medlemskap gör det mer 
aktuellt än någonsin att det finns redundans på landningsbanor i Göteborg närområde. I 
händelse av kris och ofred behöver Göteborg säkerställa möjligheten att stora 
transportplan med förnödenheter och försvarsutrustning kan lyfta och landa på Säve 
flygplats. Särskilt med anledning av att Göteborgs hamn förväntas bli påverkad i händelse 
av angrepp. 
 
Med anledning av detta ska stadsbyggnadsnämnden omedelbart vidta åtgärder för att 
landningsbanan i hela dess längd (ca 2000 m) fortsatt ska kunna användas för dessa 
viktiga funktioner, inklusive för frakt med stora transportplan. Kommunstyrelsen, i 
samarbete med exploateringsnämnden, ska utreda om offentlig rådighet eller offentligt 
ägande behövs för att långsiktigt säkerställa landningsbanan och nödvändig infrastruktur, 
och om så är fallet vem eller vilka som är lämpliga aktörer då kommunallagen inte pekar 
ut det som en kommunal kompetens. Samverkan ska särskilt ske med VGR och 
Försvarsmakten som idag nyttjar landningsbanan. 
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